

**Nr 22.**

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension  
åt förre extra kronojägaren Per Johan Boström; given  
Stockholms slott den 29 januari 1915.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att förre extra kronojägaren Per Johan Boström i Malå må från och med år 1915 under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av trehundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**GUSTAF.**

*Johan Beck-Friis.*

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 29 januari 1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Statsråden: HASSELROT,  
          VON SYDOW,  
          friherre BECK-FRIIS,  
          STENBERG,  
          LINNÉR,  
          MÖRCKE,  
          VENNERSTEN,  
          WESTMAN,  
          BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde.

I en till Kungl. Maj:t ställd, till domänstyrelsen insänd skrivelse har förre extra kronojägaren i Norsjö revir Per Johan Boström i Malå i Västerbottens län anhållit, att Kungl. Maj:t täcktes vidtaga åtgärder att åt honom måtte beredas en, om ock liten, pension på gamla dagar, då han nu vore alldeles orkeslös.

Med skrivelse den 28 april 1914 har domänstyrelsen överlämnat ärendet för Kungl. Maj:ts prövning.

Ansökningen åtföljes av prästbetyg, som visar, att Boström är född den 4 mars 1838 och alltså nu är närmare 77 år gammal. Av tjänstgöringsbetyg från förutvarande förvaltare av Norsjö revir ävensom övriga handlingar, som jämväl bifogats ansökningen, framgår, att

Boström tjänstgjort i skogsstaten under åren 1870—1874 samt under åren 1877—1903 dels såsom extra bevakare och dels, efter förordnande av domänstyrelsen den 12 april 1897, såsom extra kronojägare. Boströms tjänstgöring omfattade vanligen endast sju à åtta månader varje år. Nuvarande revirförvaltaren i Norsjö revir har beträffande tiden 1 oktober 1882—31 december 1899 meddelat, att Boströms tjänstgöring varit förlagd till tiden 1 oktober—31 maj årligen. Samme revirförvaltare har därjämte upplyst, att Boström under sommarmånaderna biträtt vid utsynings-, uppskattnings- och taxationsförrättningar, så att han kunde anses hava varit i oavbruten tjänstgöring under dessa år. De ingivna intygen utvisa även, att Boström under hela sin tjänstetid visat sällsamt nit, trohet och oväld i sin tjänst, samt att han iakttagit ett i allo hedrande uppförande.

Enligt intyg från kyrkoherden i Malå församling är Boström numera av ålder och sjuklighet oförmögen till allt arbete samt saknar medel till sitt uppehälle. Enligt vad ytterligare inhämtade upplysningar giva vid handen har Boström ägt en liten hemmansdel i Malå by, men för lång tid sedan sålt denna och därvid betingat sig rätt att under livstiden få kvarbo därå mot en mindre årlig avgift. Hans barn, som alla äro fullvuxna, hava samtliga lämnat hemmet och torde endast undantagsvis bidraga till föräldrarnas uppehälle. Detta förtjänas i övrigt till avsevärd del av hustrun genom lasskörning mellan Malåträsk och Bastuträsk.

Domänstyrelsen har anfört, att då Boström enligt vederbörande jägmästares intyg under sin tjänstgöring städse ådagalagt ett hedrande uppförande, med nit och redlighet fullgjort sina åligganden och nu på grund av sin höga ålder och sjuklighet vore oförmögen att försörja sig samt saknade medel till sitt uppehälle, det syntes vara statens plikt att se till, att för hans återstående dagar sådant understöd bereddades honom, att han ej behövde lida nöd. Det minsta belopp, som härför erfordrades, kunde beräknas till 375 kronor per år. Styrelsen har därför hemställt, att Kungl. Maj:t måtte till riksdagen avlåta proposition, att åt Boström måtte från och med år 1914 å allmänna indragningsstaten under hans återstående livstid utgå en årlig pension av 375 kronor.

Statskontoret, som härefter hörts i ärendet, har i utlåtande den 16 juni 1914 anfört, att statskontoret ansåge skäligt, att sökanden, som numera genom hög ålder och sjuklighet vore oförmögen att bidraga till sitt livsuppehälle, bereddades något understöd från statsverket. Då mot beloppet av det föreslagna understödet icke funnes något att erinra, har statskontoret instämt uti domänstyrelsens nyssnämnda hemställan.

Departements-  
chefen.

På grund av vad i ärendet blivit upplyst anser jag, att Boström är förtjänt av pension av statsmedel. Vad det föreslagna pensionsbeloppet, 375 kronor, angår vill jag erinra, att åt personer, som i avseende å anställningens beskaffenhet och långvarighet samt övriga omständigheter synas kunna jämnställas med Boström, hittills icke pläгат beviljas pensioner till högre belopp än 300 kronor. Jag anser därför pensionen även för Boström böra begränsas till detta belopp. Pensionen torde icke böra räknas från tidigare tidpunkt än 1915 års början.

Jag får således hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att förre extra kronojägaren Per Johan Boström i Malå må från och med år 1915 under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av trehundra kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:  
*Herman Schlytern.*